SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
IMBITUVA - PR 	 ()

1)

Ofício no 056/2023 	 Imbituva, 07 de fevereiro de 2023.

Assunto: Contratação de empresa para prestar Serviços de Manutenção

Preventiva Semestral em Refrigeradores de Vacina - Marca Indrel

Excelentíssimo Senhor:

Venho através deste, solicitar a contratação de empresa por Inexigibilidade

de Licitação para:

Prestação de serviços de manutenção preventiva semestral (abril e

outubro de 2023) de refrigeradores de vacinas da marca Indrel, alocados

nas unidades de saúde do município.

Conforme orçamento, o valor oferecido pela empresa Marcos Osires Nunes,

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.742.751/0001-85, foi de R$ 5.670,00 (cinco mil,

seiscentos e setenta reais) para cada manutenção, totalizando R$ 11.340,00 (onze

mil, trezentos e quarenta reais).

Segue em anexo os orçamentos e documentos necessários, incluindo carta de

exclusividade e credenciamento da empresa para execução de serviços de assistência

técnica e manutenção dos produtos da marca Indrel.

Sendo estes os fatos, considerando a necessidade de se fazer a manutenção

dos refrigeradores, solicitamos que se proceda a contratação, pelo período de 12

meses, por Inexigibilidade de Licitação, com base no Art. 25, Inciso 1 da Lei

8.666/93.

Atenciosamente.

Doa
de~oW

G essa na1de1%ntoni Bueno Ribeiro

Secretária Municipal de Saúde

Rua Santo Antônio 109 	 CEP: 84.430-000 	 CNPJ 76.175.892/0001.23 tel.: (42) 3436.1379 	 e-mail; saude@irnbituva.pi.gov.br 	 Fax: (42) 3436.1458